
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 10/2021      01. lipanj 2021. 

 

1 
 

        

  

 
 

 

10/2021 01. lipanj 2021. 
 

 

1. Odluka o osnivanju Kolegija općinskog načelnika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 SLUŽBENI GLASNIK 

     OPĆINE KOLAN 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 10/2021      01. lipanj 2021. 

 

2 
 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KOLAN 

URED NAČELNIKA 

Trg kralja Tomislava 6 

23251 KOLAN 

Kolan, 31. svibanj  2021. godine 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 

33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 52. Statuta 

Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ br. 6/21) općinski načelnik Općine Kolan donosi 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju Kolegija općinskog načelnika 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Kolegij općinskog načelnika (u daljnjem tekstu: Kolegij) kao neformalno 

savjetodavno tijelo. 

 

Članak 2. 

Kolegij čine: općinski načelnik, predsjednik Općinskog vijeća i  pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 

Po potrebi, na Kolegij mogu biti pozvani: 

• drugi službenici Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kolan radi obrazlaganja pojedinih 

inicijativa te nacrta i prijedloga akata koje donosi Općinsko vijeće ili općinski načelnik,  

• direktori trgovačkih društva u vlasništvu ili suvlasništvu Općine Kolan, ako je tematika 

vezana za rad trgovačkog društva odnosno ustanove na koje Općina Kolan ima utjecaj 

sukladno zakonu i drugim propisima donesenim na temelju zakona. 

• Predstavnici općinskih institucija (DVD, JVP, TZ Općine Kolan, Stožer CZ) 

• vijećnici Općine Kolan 

• predstavnici odvjetničkih ureda koji zastupaju Općinu Kolan 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 10/2021      01. lipanj 2021. 

 

3 
 

• ostale osobe za koje načelnik pretpostavlja da su povezane sa aktom ili inicijativom koja se 

na Kolegiju raspravlja. 

Pozvane osobe mogu nazočiti Kolegiju samo za onu točku kolegija za koju su pozvane od strane načelnika. 

O sjednicama Kolegija vodi se Zapisnik. 

Članovi Kolegija ne ostvaruju pravo na naknadu troškova za prisustvovanje sjednicama Kolegija. 

 

Članak 3. 

Kolegij saziva i njegovim radom rukovodi općinski načelnik. 

Kolegij se načelno saziva usmeno, osim u situacijama gdje se na Kolegij pozivaju osobe koje nisu zaposlenici 

JUO Kolan ili osobe koje su navedene u čl. 2.st.2. Odluke.  

Kolegij se saziva više puta mjesečno, načelno jednom tjedno, ali može i više puta ako se ukaže potreba.  

 

Članak 4. 

Kolegij obavlja slijedeće poslove: 

- raspravlja i daje mišljenje o nacrtima prijedloga akata koji se upućuju općinskom načleniku na donošenje, 

odnosno o nacrtima prijedloga akata koje općinski načelnik kao predlagatelj dostavlja Općinskom vijeću, 

- raspravlja i daje mišljenje o tekućim pitanjima iz samoupravnog djelokruga, 

- zauzimaju se stajališta o rješavanju pojedinih pitanja iz samoupravnog djelokruga Općine Kolan,  

- usklađuje djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela, 

- raspravlja i daje mišljenje o značajnim projektima za razvoj Općine Kolan. 

 

 

 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

KLASA:022-01/21-01/09 

URBROJ:2198/33-03/02-21-1 

 

 

                                                                                                               OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                                       Šime Gligora 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 10/2021      01. lipanj 2021. 

 

4 
 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN'' 

Urednica: Anđela Paladina, administrativna referentica Općine Kolan 

Objava: TJ studio, Strossmayerova 13, Pag 

 


